ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ
 И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

в муниципальном образовании Раздольевское сельское поселение

д.Раздолье                                                                                           07.06.2013 г.

Присутствовали:

Председатель – Соловьев А.Г.

Заместитель председателя – Надеенко О.Н.

Секретарь – Ульянова Т.А.

Члены комиссии – Березин Ю.Н., Иванова Н.Н, Романенко Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. О принятии новых муниципальных нормативных правовых актов, регламентирующих противодействие коррупции в связи с изменениями федерального законодательства МО Раздольевское сельское поселение.

     2. О мерах, принимаемых  администрацией  по предотвращению  коррупционных правонарушений  при организации и проведении  конкурсных процедур.

1. СЛУШАЛИ: О принятии новых муниципальных нормативных правовых актов, регламентирующих противодействие коррупции в связи с изменениями федерального законодательства.

Докладывала: ведущий специалист администрации МО Раздольевское сельское поселение Романенко Н.В.

      В своем выступлении она обратила внимание всех присутствующих на необходимость принятия новых муниципальных нормативных правовых актов МО Раздольевское сельское поселение, регламентирующих противодействие коррупции в связи с изменениями федерального законодательства (Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения и руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей; Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципального учреждения, и лицами, замещающими эти должности).

2. СЛУШАЛИ:
        О мерах, принимаемых  администрацией  по предотвращению  коррупционных правонарушений  при организации и проведении  конкурсных процедур.

Докладывал: председатель Соловьев А.Г.
        С   01 января 2011 года   торги  согласно  Федерального  Закона  № 94 ФЗ  от 21 июля 2005 года «О размещении  заказов  на поставки товаров, выполнении работ, оказания услуг  для  государственных и муниципальных   нужд»  размещаются  в электронной форме  через Единый  государственный  сайт  закупок (zakupkigov.ru), с проведением  на электронной  площадке  сбербанка (www.Sberbank-ast.ru). Участники  размещения заказа  сдают заявки  на электронную площадку, которая проводит торги  по работам и услугам  для нужд  администрации МО Раздольевское сельское поселение.  Муниципальный заказчик  не пересекается  с участником  размещения заказов  до момента заключения контракта.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать администрации МО Раздольевское сельское поселение провести работу по принятию новых муниципальных нормативных правовых актов МО Раздольевское сельское поселение, регламентирующих противодействие коррупции в связи с изменениями федерального законодательства.

2. Информацию председателя Соловьева А.Г. принять к сведению.
Председатель комиссии:                                                            А.Г.Соловьев